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SANTIAGO,

, MODIFICA _
/IGENTE DEL SECTOR PUBLICO.

PRESUPUESTO

13 BIE. 2017

VISTOS:

la Ley N°

20.981, que

aprueba el Presupuesto del Sector

Piblico para el

ano 2017, Ley

N°18.700 y el Decreto de Hacienda
N° 1.893 de 2016,

DECRETO;

MINIS [ERIO DE HACIENDA

Ly
7

JEFE OFICINA DE PARTES

MODIFICASE el presupuesto vigente
del Sector Publico en los siguientes

términos:

11:

TOMADO RAZON
POR ORDEN DEL COMTRALOR
GEMERAL DE--LA REFPUBLICA
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Partida
Capitulo

Programa

104

Partida
Capitulo
Programa

Partida
Capitulo

Programa

Sub Item Asig SubA
09
01
21
22

50 TESORO PUBLICO
01 FISCO
03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Denominacién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A Otras Entidades Publicas

Provision para Financiamientos Comprometidos

50 TESORO PUBLICO
01 FISCO
05 APORTE FISCAL LIBRE

Denominacién

APORTE FISCAL LIBRE

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Armada de Chile

Fuerza Aérea de Chile

11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
05 ARMADA DE CHILE
01 ARMADA DE CHILE

Denominacidn

APORTE FISCAL

Libre

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Miles de $
Incremento Reduccion
632 890
632.890
632.890

Milesde §

Incremento Reduccién
632.890
632.890
437.779
195111

Miles de §

Incremento Reduccién
437.779
437.779
43.565
394.214




- p

Ministerio de Hacienda 3
5321 04/12/2017

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 09 FUERZA AEREA DE CHILE
Programa 01 FUERZA AEREA DE CHILE

Sub jtem Asig SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL
01 Libre
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMOQ

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 23 SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS
Programa 01 SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Sub Item Asig SubA Denominacion

15 SALDC INICIAL DE CAJA
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A QOtras Entidades Publicas
037 Defensa Civil

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 25 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Programa 01 ESTADO MAYOR CONJUNTO

Sub item Asig SubA Denominacidén
15 SALDO INICIAL DE CAJA
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Miles de $

Incremento Reduccién

195.111
195111
195111

Miles de $

Incremento Reduccién

54 969
54969
54.969
54 969

Miles de $

Incremento Reduccidn

1.296
1296
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