

MINISTERIO DE HACIENDA

27 DIC 2017

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO TOTALMENTE TRAMITADO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

Ministerio de Hacienda Reg 532JJ 04/12/2017 TP1835 - FC:97

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON RECEPCIÓN	2017
	il 💮
DEPAH!	
DED FR THE CISTRO	ľ
OLFARI CONTABO	
SUB DCP C CENTRAL	
E CUCNTAS -	
SUIT BEP C P + BIFT-ES NAC	
DEPART AUDITORIA	
CEP4RT VOP U. I	
Sub-DEP Curação	
]
REFRENDACION	
REF FOR S	†
AMOT POR S IMPUTAC DEQUICIDIO	
	_

SANTIAGO, 1 3 DIC. 2017

N° 1912 /

VISTOS: la Ley N° 20.981, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2017, Ley N°18.700 y el Decreto de Hacienda N° 1.893 de 2016,

DECRETO:

MINISTERIO DE HACIENDA

JEFE OFICINA DE PARTES

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

firmaSDDipres/HZP/SPZ



10006/2017

TOMADO RAZÓN
POR ORDEN DEL CONTRALOR
GENERAL DE LA REPUBLICA

12010 2017

JEFE DIVISIÓN
ANÁLISIS CONTABLE

Ministerio de Hacienda 532JJ 04/12/2017

Partida

50 TESORO PÚBLICO

Capitulo

01 FISCO

Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

		Miles	s de \$
Sub Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	<u>Reducción</u>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		632.890
03	A Otras Entidades Públicas		632.890
104	Provisión para Financiamientos Comprometidos		632.890

Partida

50 TESORO PÚBLICO

Capitulo

01 FISCO

Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

		Miles de \$
Sub Item Asig SubA	Denominación	Incremento Reducción
27	APORTE FISCAL LIBRE	632.890
11	MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	632.890
005	Armada de Chile	437.779
009	Fuerza Aérea de Chile	195.111

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Capitulo 05 ARMADA DE CHILE Programa 01 ARMADA DE CHILE

		Miles de \$
Sub Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	Incremento Reducción
09	APORTE FISCAL	437.779
01	Libre	437.779
21	GASTOS EN PERSONAL	43.565
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	394.214

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Capitulo 09 FUERZA AÉREA DE CHILE Programa 01 FUERZA AÉREA DE CHILE

		Miles de \$
Sub Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	Incremento Reducción
09	APORTE FISCAL	195.111
01	Libre	195.111
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	195.111

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Capitulo23SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADASPrograma01SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

		Miles de \$
Sub Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	Incremento Reducción
15	SALDO INICIAL DE CAJA	54 969
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	54.969
03	A Otras Entidades Públicas	54.969
037	Defensa Civil	54.969

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Capitulo 25 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Programa 01 ESTADO MAYOR CONJUNTO

		Miles de \$
Sub Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	Incremento Reducción
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.296
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.296

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

MINISTRONICOLAS EYZAGUIRRE GUZMÁN

MINISTRONICOLAS EYZAGUIRRE GUZMÁN

MINISTRONICOLAS EYZAGUIRRE GUZMÁN



CONTRALORIA GENERAL DIVISION DE AMALISIS CONTABLE

Unicar Vertica

Subjefe División Jefn Árse

Lo que transcribo a udiod para su concumiento

Saluda Atte, a usted

MACARENA LOBOS PALACIOS
Subsectetaria de Hacienda